
 

 
 

Финансовое управление 
Администрации Качканарского городского округа 

 
ПРИКАЗ 

 
 

     07.10.2013г.                                                                                              № 15 
 

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов 
муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных 

учреждений, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 
пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
утвержденный приказом Финансового управления от 26.12.2011г. №49, в 
редакции  приказа №31 от 29.12.2012г., следующие изменения: 

1) п.2 изложить в новой редакции: 
«Операции со средствами целевых субсидий, предоставленных 

бюджетному учреждению, учитываются на отдельном  лицевом счете 
бюджетного учреждения, открытом  в Финансовом управлении (далее – 
лицевой счет). 

Операции со средствами  целевых субсидий, предоставленных 
автономному учреждению, учитываются на открытом  ему счете  в кредитной 
организации после проверки документов, подтверждающих  произведенные 
кассовые  расходы, или на отдельном  лицевом счете автономного учреждения, 
открытом  ему в Финансовом управлении.»; 

2) в п. 23 исключить  по тексту слово «автономному».   
 
2. Настоящий приказ вступает  в силу с момента подписания. 

 
 
       Начальник Финансового управления                         Е.В. Савельев            


